проект

[image: image2.png]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                       РЕШЕНИЕ

пгт Славянка
________2020
                     №
	Об отчете главы Хасанского
муниципального района о результатах
своей деятельности и деятельности
администрации Хасанского
муниципального района за 2019 год

Заслушав и обсудив представленный  главой  Хасанского муниципального района И.В.Степановым  отчет о результатах  деятельности главы Хасанского муниципального района и деятельности администрации Хасанского муниципального района за 2019 год, в соответствии с Уставом Хасанского муниципального района, Положением о порядке рассмотрения Думой Хасанского муниципального района ежегодного отчета главы Хасанского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Хасанского муниципального района, утвержденным решением Думы Хасанского муниципального района от 28.04.2011  № 321,
Дума Хасанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Признать деятельность главы Хасанского муниципального района и администрации
Хасанского муниципального района за истекший 2019 год __________________.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                                В.П. Ильина
                                                   ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
                           к проекту решения Думы Хасанского муниципального района
«Об отчете главы Хасанского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Хасанского муниципального района за 2019 год»
 Настоящий проект решения Думы Хасанского муниципального района разработан аппаратом Думы Хасанского муниципального района по инициативе постоянной комиссии Думы  по реформе муниципального управления, защите прав граждан, законности и правопорядку в соответствии с Уставом Хасанского муниципального района, Положением о порядке рассмотрения Думой Хасанского муниципального района ежегодного отчета главы Хасанского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Хасанского муниципального района, утвержденным решением Думы Хасанского муниципального района от 28.04.2011  № 321.

 Проектом решения Думы Хасанского муниципального района предлагается признать деятельность главы Хасанского муниципального района и администрации

Хасанского муниципального района за истекший 2019 год удовлетворительной.

              В соответствии с пунктом 27.9 части 1 статьи 29 в исключительной компетенции Думы муниципального района находится заслушивание ежегодных отчетов главы муниципального района о результатах его деятельности, деятельности администрации муниципального района, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой муниципального района.

              В соответствии с частью 10 статьи 35 Устава Хасанского муниципального района глава муниципального района представляет Думе муниципального района ежегодные отчеты  о результатах своей деятельности.

 В соответствии с Положением   о порядке рассмотрения Думой Хасанского муниципального района ежегодного отчета главы Хасанского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Хасанского муниципального района, утвержденным решением Думы Хасанского муниципального района от 28.04.2011  № 321( в ред.реш.от 28.04.2012 № 321) отчет главы района за истекший год рассматривается в Думе района в первом полугодии текущего года. Ежегодно, не позднее 10 мая текущего года, глава Хасанского муниципального района представляет Думе района отчет главы района в письменной форме на бумажном и электронном носителях. Вопросы к отчету главы района формируются постоянными комиссиями Думы, депутатскими объединениями, депутатами. Постоянная комиссия Думы по реформе муниципального управления, защите прав граждан, законности и правопорядку обобщает предложения и рекомендации, формирует перечень вопросов, поставленных Думой района и готовит проект решения об отчете главы района на очередное заседание Думы района. По итогам рассмотрения отчета главы района принимается одно из следующих решений:
- признать деятельность главы Хасанского муниципального района за истекший год удовлетворительной;

- признать деятельность главы Хасанского муниципального района за истекший год неудовлетворительной;

- о переносе рассмотрения отчета главы района на другую дату с обоснованием причин переноса на новый срок рассмотрения.

 Отчет главы Хасанского муниципального района за 2019 год представлен администрацией  Хасанского муниципального района в Думу Хасанского муниципального района  12 мая 2020 года.

 Предварительно отчет главы Хасанского муниципального района за 2019 год рассмотрен:

постоянной комиссией Думы по социальной политике, земельным вопросам, потребительскому рынку и труду 25.06.2020 года;

постоянной комиссией Думы по экономике, бюджету, финансам, налогам, собственности и приватизации 30.06.2020 года;

постоянной комиссией Думы по реформе муниципального управления, защите прав граждан, законности и правопорядку 30.06.2020 года.

Принятие решения Думы Хасанского муниципального района не потребует отмены, изменения действующих муниципальных правовых актов , принятия новых муниципальных правовых актов Хасанского муниципального района и выделения финансовых средств из бюджета Хасанского муниципального района.

Председатель Думы                                                                           В.П.Ильина
[image: image1]